
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Incarichi di Posizione Organizzativa - Proroga fino al 31.07.2020.

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Claudio Vito Sileo
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani

DECRETO n. 193  del 15/04/2020



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che, con Decreto D.G. n. 727 del 20.12.2019, si è proceduto alla proroga 
degli incarichi di Posizione Organizzativa – come indicati nell’allegato al medesimo 
Decreto - fino al 30.04.2020;
Dato atto che, con Decreto n. 56 del 04.02.2020, è stato approvato il nuovo 
Regolamento per l’individuazione dei criteri per il conferimento degli Incarichi di 
Funzione per il personale del Comparto, demandando al Servizio Gestione Personale 
e Sviluppo Professionale la predisposizione di ogni conseguente atto, ivi inclusa 
l’attivazione della procedura selettiva;
Rilevata:
- l’impossibilità oggettiva, in ragione della situazione di emergenza sanitaria da 

COVID-19, di procedere all’emissione degli avvisi di selezione dei nuovi 
incarichi di funzione e all’espletamento dei relativi colloqui;

- l’opportunità di rinviare a data da definire l’emissione degli avvisi di selezione 
dei nuovi incarichi di funzione;

- la necessità di continuare a garantire le funzioni e le responsabilità in capo alle 
attuali Posizioni Organizzative, per assicurare il corretto funzionamento degli 
uffici e delle attività cui esse sono preposte;

Dato atto che l’art. 22 del CCNL, sottoscritto in data 21.05.2018, prevede che gli 
incarichi di posizione e coordinamento attribuiti alla data di sottoscrizione del citato 
CCNL, ovvero quelli conferiti in virtù di una procedura già avviata, restano in vigore 
fino al completamento del processo di istituzione ed assegnazione dei nuovi 
incarichi di funzione, come normati dagli artt. 14 ss. del suddetto CCNL;
Vista l’informativa fornita alle OO.SS. e RSU del Comparto in data 02.04.2020
relativamente ai contenuti del presente provvedimento;
Precisato che l’Agenzia si impegna, una volta terminata l’attuale fase di emergenza 
sanitaria legata al virus COVID-19, allo svolgimento delle selezioni dei nuovi 
incarichi di funzione, che saranno svolte sulla base dei criteri di cui al suddetto 
Regolamento approvato con Decreto D.G. n. 56 del 04.02.2020;
Dato atto che, con Decreto D.G. n. 595 del 23.11.2018, si è proceduto alla 
costituzione dei fondi ex art. 80 e art. 81 del CCNL dell’area del Comparto Sanità 
triennio 2016-2018, con decorrenza dall’1.01.2018;
Dato atto che gli oneri conseguenti all'adozione del presente atto trovano la 
disponibilità nel fondo condizioni di lavoro e incarichi (art. 80 CCNL Comparto 2018)
per la parte, concordata con le OO.SS. nell’Ipotesi di C.C.I.A. siglata in data 
27.01.2020, per la quale il Collegio Sindacale ha espresso, con nota in data 
20.02.2020, prot. n. 0017072, il parere favorevole alla sottoscrizione, destinata alla 
corresponsione delle indennità di posizione organizzativa;
Ritenuto pertanto di procedere alla proroga, fino al 31.07.2020, degli incarichi di 
Posizione Organizzativa di cui all’elenco allegato “A” (costituito da n. 1 pagina), che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Vista la proposta del Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 
Professionale, Dott.ssa Elena Soardi, qui anche Responsabile del procedimento, che 
attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento;
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, 
Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;



D E C R E T A

a) di procedere alla proroga fino al 31.07.2020, per le motivazioni di cui in 
premessa, degli incarichi di Posizione Organizzativa di cui all’elenco allegato “A” 
(composto da n. 1 pagina), che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

b) di precisare che l’Agenzia si impegna, una volta terminata l’attuale fase di 
emergenza sanitaria legata al virus COVID-19, allo svolgimento delle selezioni 
dei nuovi incarichi di funzione, che saranno svolte sulla base dei criteri di cui al 
Decreto D.G. n. 56 del 04.02.2020;

c) di dare atto che gli oneri conseguenti all'adozione del presente atto trovano la 
disponibilità nel fondo condizioni di lavoro e incarichi (art. 80 CCNL Comparto 
2018) per la parte, concordata con le OO.SS. nell’Ipotesi di C.C.I.A. siglata in 
data 27.01.2020, per la quale il Collegio Sindacale ha espresso, con nota in 
data 20.02.2020, prot. n. 0017072, il parere favorevole alla sottoscrizione, 
destinata alla corresponsione delle indennità di posizione organizzativa;

d) di demandare al Servizio Gestione Personale e Sviluppo Professionale ogni 
ulteriore incombenza derivante dal presente provvedimento;

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

f) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dott. Claudio Vito Sileo



Allegato A

Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Elena Soardi

COGNOME NOME DENOMINAZIONE INCARICO PESO INCARICO
ALUIGI ANNA MARIA Responsabile Ufficio Coordinamento attuazione misure per pazienti cronici e fragili 2
ANDREIS PAOLO Responsabile Ufficio di Budget 1
ARCHETTI ANNA MARIA Responsabile Gestione Sistema ECM/CPD 1,5
ARMOCIDA NUCCIO Responsabile Ufficio Progettazione e Direzione Lavori 1,5
BONETTI ALEX Responsabile Ufficio Sicurezza Informatica 2,5
BORTIGNON MICHELE Responsabile Ufficio Gestione Applicativi Informatici Area fragilità e supporto della programmazione strategica 1
CANALE CLAUDIA Responsabile Ufficio Coordinamento della verifica amministrativa sugli enti erogatori 2
CAREDDU FLAVIO Responsabile Ufficio Gestione Documentale 2,5
CARINI CARLO Responsabile Ufficio Contabilità Analitica e Internal Audit 2
CIVETTINI MONICA Responsabile Ufficio Segreteria Dipartimento PAAPSS 3
CORINI ORNELLA Responsabile Ufficio Progammazione e Bilancio 3
CORRIAS DONATELLA Responsabile Ufficio verifiche requiditi soggettivi contrattuali degli enti erogatori 2
COTTALI SERGIO Responsabile Ufficio Giuridico 3
COZZAGLIO SANDRA Responsabile Ufficio Coordinamento dei Progetti e Finanziamenti Regionali a favore della Famiglia 1
FACCHI LUIGI Responsabile Tecnici della Prevenzione Veterinaria 1,5
FOINI GIANCARLO Responsabile Ufficio Gestione Reti 2,5
GATTA MARIO Responsabile Tecnici della Prevenzione (Igiene e PSAL) - E.T. 3 2,5
GREGORINI ORNELLA Responsabile Ufficio Segreteria Dipartimento PIPSS 2,5
GUERINI GIUSEPPINA Responsabile Ufficio Flussi Informativi Sociosanitari 2,5
LEVORATO RAFFAELLA Responsabile Ufficio Segreteria Dipartimento Igiene e Prevenzione Sanitaria 2,5
LUPI DONATELLA Responsabile Ufficio Flussi Informativi Sanitari 2,5
MATTEOTTI DESIREE Responsabile Ufficio verifiche sui requisiti del personale degli enti erogatori 1,5
MELLINI LINDA Responsabile Personale Tecnico e Chimico del Laboratorio di Sanità Pubblica 1
MONTINI DAMERINO Responsabile Tecnici della Prevenzione (Igiene e PSAL) - E.T. 1 2,5
NEVA MARINA Responsabile Ufficio Beni e Servizi 2,3
NEVA ANTONELLA Responsabile Ufficio Risorse Strumentali 2,5
PAVIA RENATA Responsabile Ufficio Attività Istituzionali 1
POLI FLAVIA Responsabile Ufficio Procedure Esecutive 1
PREVACINI EDDA Responsabile Ufficio Pianificazione operativa attività di controllo 1,2
ROSSO MONICA Responsabile Ufficio Convenzioni per il Coordinamento Tecnico Organizzativo della Gestione Amministrativa degli accordi n 1,5
SALA MARGHERITA Responsabile Ufficio Coordinamento della Rete per gli interventi di tutela e protezione giuridica delle persone fragili 1,5
SALERI NADA Responsabile ufficio Segreteria Direttore Sanitario 3
SCARPATO DARIA Responsabile Ufficio Comunicazione 3
STEFANI LETIZIA Responsabile Ufficio Segreteria Dipartimento Cure Primarie 2,5
VERSETTI ALESSANDRO Responsabile attività di coordinamento e sorveglianza operazioni di dissequestro e smaltimento materiali radiocontaminati 1
ZAMPICENI PAOLO Responsabile Osservatorio Epidemiologico Area Dipendenze 1,5

ATS BRESCIA - POSIZIONI ORGANIZZATIVE PROROGATE FINO AL 31/07/2020.


